
TO NETRVALO DLOUHO. PO BIDENOVI UŽ
JDOU VLASTNÍ DEMOKRATÉ
- CZ24 News | 28. března 2021

USA: Na amerického prezidenta Joea Bidena si došláply senátorky z jeho vlastní
Demokratické strany. Prý nemá ve vládě dost Američanů asijského původu. Šéf Bílého
domu se brání: „Není tomu tak.“ Navíc, s veřejným zdravím by na ministerstvu měla radit
transgender lékařka. Republikáni byli ostře proti.

Senátorky za Demokratickou stranu Tammy Duckworthová a Mazie Hironová ohlásily, že již
neschválí žádného dalšího prezidentova kandidáta na vládní post, pokud nebude příslušníkem rasové
menšiny či pokud nebude patřit do LGBT komunity.

Vadí jim totiž, že v americké administrativě nemají dostačující zastoupení Američané asijského
původu. Tým prezidenta Joea Bidena se ohradil s tím, že přece viceprezidentka Kamala Harrisová je
Afroameričankou a ještě k tomu s asijským původem.

Například významná pozice amerického obchodního zástupce je obsazena rovněž Američankou
asijského původu Kathrine Taiovou. Podle senátorek to prý nestačí, protože se nejedná o ministerské
funkce.

Dále pak Senát USA před nedávnem potvrdil do funkce náměstkyně ministerstva zdravotnictví
lékařku Rachel Levineovou, která se stala údajně první transgender osobou na tak vysokém vládním

https://cz24.news/to-netrvalo-dlouho-po-bidenovi-uz-jdou-vlastni-demokrate/
https://cz24.news/to-netrvalo-dlouho-po-bidenovi-uz-jdou-vlastni-demokrate/


postu.

Transgender Levineová by prý měla na ministerstvu radit zejména v otázkách veřejného zdraví. Pro
její umístění na ministerstvo hlasovalo všech 52 Demokratů, proti se vyslovilo 48 Republikánů.

 

Zdroj: https://www.parlamentnilisty.cz

https://echo24.cz/a/Sbrws/ne-beloch-ale-asiat-nebo-lgbt-biden-je-pod-tlakem-vlastni-strany-kvuli-obsazeni-vladnich-postu?fbclid=IwAR2m9YZ6n3XHLOazCi73vYVlsvbuRfXDVs6vn-OCwuUrD9WNBg1emRRiRa4

